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se encuentren en funcionamiento a la entrada en vigor
de la presente ley, deberán efectuar a la administración
pecuaria de la Generalitat la comunicación a que se refie-
re el artículo 118.4 en el plazo máximo de tres meses
desde la entrada en vigor de la ley.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Quedan derogadas las disposiciones de igual o infe-
rior rango que se opongan a lo dispuesto en la presente
ley en su ámbito objetivo y territorial de aplicación.

DISPOSICIONES FINALES

Primera. Exención de tasas a los miembros de las ADS.

Los ganaderos y titulares de explotaciones ganaderas
que pertenezcan a una Agrupación de Defensa Sanitaria
estarán exentos de las tasas de la Generalitat estable-
cidas en materia de movimiento de ganado y de diag-
nóstico laboratorial.

Segunda. Desarrollo reglamentario.

1. El Gobierno Valenciano dictará las disposiciones
reglamentarias necesarias para el desarrollo y ejecución
de la presente ley.

2. El decreto regulador de la utilización directa de
estiércoles y purines como fertilizantes en las explota-
ciones agrarias, a que se refiere el artículo 72.2 de la
presente ley, se adoptará por el Gobierno Valenciano
en el plazo máximo de 12 meses.

Tercera. Entrada en vigor.

Esta ley entrará en vigor a los 20 días de su publi-
cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Por tanto, ordeno que todos los ciudadanos, tribu-
nales, autoridades y poderes públicos a los que corres-
ponda, observen y hagan cumplir esta Ley.

Valencia, 4 de marzo de 2003.

JOSÉ LUIS OLIVAS MARTÍNEZ,
Presidente

(Publicada en el DOGV núm. 4.455, de 7 de marzo de 2003)

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

6807 CORRECCIÓN de errores de la Ley 13/2002,
de 27 de diciembre, de Presupuestos Gene-
rales de la Comunidad Autónoma de Canarias
para 2003.

Advertido error en el texto de la Ley 13/2002, de 27
de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comu-
nidad Autónoma de Canarias para 2003 (B.O.E. n.o 55,
de 5 de marzo de 2003), es necesario proceder a su
corrección en el sentido siguiente:

En la página 8726, anexo I. Créditos ampliables. 4) en
función de las retenciones de crédito: a)...,

donde dice:

«Estado de gastos

Ente Sección Servicio Programa Subconcepto P.I.

10101 18 10 455E 760.11 02718E04»,
10101 18 11 455F 760.11 01718F02»,
10101 18 11 455F 760.11 03718F03»,

debe decir:

«Estado de gastos

Ente Sección Servicio Programa Subconcepto P.I.

10101 18 10 455E 760.11 02718E04».
10101 18 11 455F 760.11 01718F21».
10101 18 11 455F 760.11 03718F03».

(Publicada en el «Boletín Oficial de Canarias» número 46, de 7 de marzo
de 2003)


